



**SOSYAL BİLİMLER ENSTİTÜSÜ**  
**DERS İÇERİK FORMU**

BŞEÜ-KAYSIS Belge No	DFR-219
İlk Yayın Tarihi / Sayısı	14.03.2017/34
Revizyon Tarihi	
Revizyon Nosu	00
Toplam Sayfa	2

<b>ANABİLİM DALI</b>	İktisat					
<b>PROGRAM</b>	Yüksek Lisans					
<b>DERS KODU</b>	<b>YARIYIL</b>	<b>DERS ADI</b>	<b>T/U/L</b>	<b>TÜRÜ</b>	<b>ÖĞRENİM DİLİ</b>	<b>AKTS</b>
İKT522		Uluslararası Enerji Ekonomisi ve Politikaları	3+0+0	Seçmeli	Türkçe	6
<b>DERSİN AMACI</b>	Ders, Enerji ekonomisinin doğuşu, 1. ve 2. petrol krizleri, Ortadoğu enerji kaynakları ve politikaları, Orta Asya enerji kaynakları ve politikaları, enerji arz güvenliği, Avrupa Birliği enerji arz güvenliği konularını içerir. Dersin amacı, Sanayi devrimi sonrası gerçekleşen teknolojik değişimle ekonomik bir meta haline gelen enerji kaynakları için gerçekleşen uluslararası mücadelelerin uluslararası iktisadi ve siyasi açıdan analizidir.					
<b>ÖN KOŞULLAR</b>						
<b>EŞ KOŞULLAR</b>						
<b>ÖZEL KOŞULLAR</b>						
<b>ÖĞRETİM ÜYELERİ</b>	Doç.Dr. İsmail Hakkı Işcan					
<b>ASİSTANLAR</b>						
<b>DERS GÜN, SAAT ve YERİ</b>						
<b>GÖRÜŞME SAATLERİ ve YERİ</b>						
<b>ÖĞRETİM YÖNTEM ve TEKNİKLERİ</b>						
<b>TEMEL KAYNAKLAR</b>	World Energy Outlook Bp Statiscal Rewiev Daniel Yergin, Petrol, Tc. İş Bankası Yay. Volkan Ş. Ediger, Osmanlı'da Neft Ve Petrol Odtü Geliştirme Vakfı Yay. Augustus Richard Norton, Yeni Yönelimler - Ortadoğu Politikaları Ve Güvenlik Büke					
<b>DiĞER KAYNAKLAR</b>	Nesrin Sariahmetođlu, Bakü / Petrolün Sihirli Dünyası, Iq Kültür Sanat Yayıncılık Qystein Noren, Ham Güç Petrol Politikaları Ve Pazarı, Elips Kitap Hikmet Uluğbay, İmparatorluk'tan Cumhuriyet'e Petropolitik, De Ki Basım Yayımlar Ltd.Şti. Arzu Terzi , Bağdat- Musul'da Paylaşılmalı Miras / Petrol Ve Arazi, Truva Yayınları Çeşitli Güncel Makaleler					

**HAFTALIK DERS PROGRAMI**

<b>HAFTA</b>	<b>DERSİN İÇERİĞİ</b>	<b>ÖĞRETİM YÖNTEM ve TEKNİKLERİ</b>
<b>1. Hafta</b>	Enerji kavramı ve Kaynakları	
<b>2. Hafta</b>	I. Ve II. Sanayileşme dönemleri ve Enerji ekonomisinin doğuşu, tarihsel gelişimi	
<b>3. Hafta</b>	Uluslararası politikada "Güvenlik" kavramı ve teorik yapılanmaları	
<b>4. Hafta</b>	Soğuk Savaş sonrası dönemde uluslararası ilişkilerde yeni yapılanmaları	
<b>5. Hafta</b>	Dünya enerji kaynaklarının genel görünümü	
<b>6. Hafta</b>	Petrol endüstrisi, doğuşu ve yapılanışı	
<b>7. Hafta</b>	Ortadoğu enerji kaynakları ve nüfuz mücadeleleri	



**SOSYAL BİLİMLER ENSTİTÜSÜ**  
**DERS İÇERİK FORMU**

BŞEÜ-KAYSIS Belge No	DFR-219
İlk Yayın Tarihi / Sayısı	14.03.2017/34
Revizyon Tarihi	
Revizyon Nosu	00
Toplam Sayfa	2

<b>8. Hafta</b>	1973-74 (I.) petrol krizine götüren ekonomik-siyasi nedenler	
<b>9. Hafta</b>	1979-80 (II.) petrol krizi, ekonomik-siyasi nedenleri ve	
<b>10. Hafta</b>	Hazar Bölgesi enerji kaynakları ve nüfuz mücadeleleri	
<b>11. Hafta</b>	Azerbaycan, Kazakistan ve Türkmenistan enerji kaynakları ve boru hatları politikaları	
<b>12. Hafta</b>	İklim Değişikliği Sorunu ve Kyoto Protokolü	
<b>13. Hafta</b>	Avrupa Birliği enerji Arz güvenliği ve Türkiye	
<b>14. Hafta</b>	Dönem sonu değerlendirme	

**DEĞERLENDİRME ÖÇÜTLERİ**

ÖLÇÜT TİPLERİ	ADET	YÜZDESİ (%)
ARA SINAV(lar)	1	30
KISA SINAV(lar)		
YAZILI ÖDEV veya SÖZLÜ SUNUM	1	10
PROJE(ler)		
DÖNEM ÖDEVİ	1	10
LABORATUVAR		
DİĞER		
FİNAL	1	50

**ÖĞRENİM ÇIKTILARI**

<b>ÖÇ-1</b>	Enerjiyle ilgili genel kavram ve altyapı hakkında, bilgi edinecek.
<b>ÖÇ-2</b>	Enerji arz güvenliğiyle de ilgili bilgi sahibi olabilecek ve günümüz enerji politikalarını ve stratejilerini değerlendirebilecek
<b>ÖÇ-3</b>	Dünya enerji görünümü hakkında bilgi sahibi olacak.
<b>ÖÇ-4</b>	Enerji piyasalarının kırılganlığı ve tarihte yaşanan krizlerle ilgili fikir edinebilecek.
<b>ÖÇ-5</b>	Günümüze kadar, ülkeleri etkileyen enerji sorunsalı ile alakalı ileriye yönelik fikir yürütebilecek yetkinliğe sahip olacaktır.

**PROGRAM ÇIKTILARI**

<b>PÇ-1</b>	Sosyal bilimler ve iktisat alanında temel kavramsal bilgilere, teori ve uygulama ilişkisini kavrayacak yeterliliğe sahiptir.
<b>PÇ-2</b>	Alanıyla ilgili disiplinler arası etkileşime hakimdir.
<b>PÇ-3</b>	Toplumların ve ekonomilerin değişimlerine ve neden- sonuç ilişkisine dair temel bilgilere sahiptir.
<b>PÇ-4</b>	Alanının gerektirdiği araştırmaları yaparken hangi yöntemlerin izleneceği bilgisine sahip ve bu yöntemleri uygulayarak iktisat alanının gerektirdiği ileri düzey verileri işleyerek bilgi elde edebilmek için gerekli kuramsal ve uygulama bilgilerine sahiptir.
<b>PÇ-5</b>	İktisat alanıyla ilgili kuramsal bilgileri analiz edip, uygulamalardan elde ettiği sonuçları yorumlayabilme becerilerine sahiptir.
<b>PÇ-6</b>	Uygulamalardan elde ettiği sonuçları akademik kurallar çerçevesinde rapor haline getirerek aktarabilme becerilerine sahiptir.
<b>PÇ-7</b>	İktisat alanıyla ilgili çalışmaları sözlü veya yazılı olarak topluluk önünde sunabilme becerilerine sahiptir.
<b>PÇ-8</b>	İktisatla ilgili sorunsalları tespit ederek alanına uygun yöntemler kullanarak çözüm yollara üretebilme becerilerine sahiptir.

<b>PÇ-9</b>	Alanıyla ilgili konularda bireysel veya grup halinde özgün çalışmalar ortaya koyabilme yeteneğine sahiptir.
<b>PÇ-10</b>	Alanıyla ilgili çalışmalarda ortaya çıkan problemlerin çözüm aşamasında hem bireysel hem de grup içerisinde üzerine
<b>PÇ-11</b>	Alanında edindiği uzmanlık düzeyindeki bilgiyi eleştirel bir yaklaşımla değerlendirerek, yaşam boyu öğrenme ve sorgulama bilincine sahiptir.
<b>PÇ-12</b>	Alanıyla ilgili ulusal ve uluslararası yayınları takip eder.
<b>PÇ-13</b>	Alanıyla ilgili her türlü bilgiye erişme yeteneğine sahiptir.
<b>PÇ-14</b>	Alanıyla ilgili bilgi ve becerileri yazılı ve sözlü olarak aktarabilme yeteneğine sahiptir.
<b>PÇ-15</b>	Alanıyla ilgili çözüm önerilerini bilimsel verilerle destekleyerek yetkin olanlarla paylaşabilme yeteneğine sahiptir.
<b>PÇ-16</b>	Alanındaki gelişmeleri takip edebilecek ve meslektaşlarıyla iletişim kurabilecek düzeyde en az bir yabancı dil bilir.
<b>PÇ-17</b>	Alanının gerektirdiği derecede bilgisayar teknolojilerini kullanabilir.
<b>PÇ-18</b>	Alanla ilgili bilgi ve birikimlerin oluşturulması sürecinde toplumsal, kültürel, bilimsel ve etik değerlere uygun hareket eder.
<b>PÇ-19</b>	Gelişim ve değişim sürecine açıktır.
<b>PÇ-20</b>	Alanında özümlediği kuramsal ve uygulama bilgi ve becerilerini ulusal ve uluslararası çalışmalarda kullanabilir.